
Comune di Apecchio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

  

 
 

ORIGINALE 
 

 DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 26-10-2024 
 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 2 
NOVEMBRE 2024. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE: 
 

-   è principio di buona amministrazione programmare in tempo utile le 
chiusure d’ufficio dei servizi comunali, sia a vantaggio dell’utenza che 
ai fini del buon andamento della stessa Amministrazione; 
 

-   sabato 2 novembre p.v., giornata di commemorazione dei Defunti, è 
compresa tra la festività di Ognissanti del 1 novembre 2024 e la giornata 
festiva di domenica 3 novembre 2024, entrambi giorni di chiusura degli 
uffici; 
 

-   normalmente, nelle giornate feriali comprese tra due o più festività, 
si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico nonché la richiesta di 
servizi presso gli uffici comunali ed è quindi da ritenersi che la chiusura 
degli uffici stessi, in tale data, non andrebbe a causare particolari disagi 
per l’utenza; 

 
RILEVATO inoltre che, con la chiusura degli uffici in presenza di una presumibile 
riduzione di domanda di servizi, si possa conseguire un vantaggio in termini 
di efficienza rispetto ai consumi energetici ed alla spesa pubblica; 
 
RITENUTO, pertanto, di predisporre la chiusura di tutti gli Uffici e Servizi 
comunali nella giornata del 2 novembre 2024; 
 
RILEVATO CHE: 

- il Servizio Intercomunale di Polizia Locale Associata svolgerà servizio 
regolarmente; 

- per i Servizi Demografici opererà la reperibilità esclusivamente per 
provvedimenti urgenti in materia di stato civile e polizia mortuaria; 

 
DATO ATTO che il giorno del 2 novembre 2024 di cui trattasi sarà conteggiato 
d'ufficio come giornata di congedo ordinario/festività soppressa; 
 
VISTO l'art. 50 c. 7 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza 
in ordine al coordinamento e riorganizzazione degli orari di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. DI APPROVARE le motivazioni di fatto e di diritto di cui alla parte 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.7 del 26-10-2024 COMUNE DI APECCHIO 
 

Pag. 2 

introduttiva del presente provvedimento; 
 
2.  LA CHIUSURA degli Uffici e Servizi Comunali nella giornata di sabato 2 

novembre 2024; 
 

3.  DI DARE ATTO che, per il giorno 2 novembre 2024, i Responsabili di Area 
collocheranno in congedo ordinario/festività soppressa il personale; 
 

4.  DI DARE ATTO che, per il giorno 2 novembre 2024, il Servizio Intercomunale 
di Polizia Locale Associata svolgerà servizio regolarmente e per i Servizi 
Demografici opererà la reperibilità esclusivamente per provvedimenti urgenti 
in materia di stato civile e polizia mortuaria; 

 
5.  DI PROCEDERE alla comunicazione ai Responsabili di Settore nonché alla 

diffusione mediante avviso pubblico per la cittadinanza, da pubblicare sul 
sito internet istituzionale del Comune; 

 
6.  DI PUBBLICARE inoltre il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line 

del Comune; 
 

7.  DI INVIARE copia della presente disposizione, per opportuna conoscenza, 
all’R.S.U.; 

 
8.  DI RAPPRESENTARE, ai sensi dell’art. 63, comma 1 del d.lgs. n. 165 del 

30.03.2001, che la presente disposizione può essere impugnata dinnanzi al 
giudice ordinario, in funzione di giudice del lavoro.  

 
 

 
        Il Sindaco  
 Vittorio Alberto Nicolucci 

 
 

 
 
 
 


